

RG. 614/2024



COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

Settore Lavori Pubblici
Responsabile: ing. G.Napoli

DETERMINA

Data 08/01/2024 N° prot. di Area 006	Oggetto: Convenzione CONSIP 2020 – Servizio luce 3 – Lotto Campania – Molise per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione per una durata di nove anni” Liquidazione incentivi tecnici di cui all'art. 113 commi 2 e 4 del D.Lgs. 50/16 e s.m.l. – RUP secondo semestre 2023 CIG: 93073479B6
---	---

PREMESSA

La presente determinazione è assunta ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni) in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.
 Il conferimento dell'incarico di responsabile dell'Area Tecnica è avvenuto con Decreto Commissione Straordinaria n. 6/22. L'ultimo bilancio approvato è quello reattivo all'anno 2022 e triennale 2022/24.

ISTRUTTORIA

Il presente provvedimento costituisce atto finale del procedimento istruito dall'istruttore tecnico Pasquale Villaino.

Premesso:

- che deliberazione della Commissione Straordinaria n. 47 del 30/06/2022 è stato approvato il piano di adesione alla convenzione CONSIP ed al piano di investimenti adesso collegato per un contratto esteso di nove anni;
- con determina settore LL.PP. n. 208 del 04/07/2022 è stato assunto l'impegno di spesa per la copertura finanziaria del servizio di che trattasi come di seguito:

Cap.	1014/1	Imp.	1719/22	14.880,64 €
Cap.	1018	Imp.	1718/22	278.600,00 €
Cap.	1018	Imp.	1718/22/23	561.976,13 €
Cap.	1018	Imp.	1718/22/24	548.870,28 €

- con determina settore LL.PP. n. 208 del 04/07/2022 sono state affidate le funzioni di RUP al dipendente matricola 053;

Considerato:

- Che, come previsto da quadro economico e schema di spesa l'importo per la gestione dell'impianto IPI per nove sono i seguenti:

Importo gestione impianto IPI per 9 anni	4.049.043,03 €
Spese tecniche art. 113 D.Lgs. 50/16 (pari all'80% del 2,00% dell'importo di gestione)	64.784,69 €
Importo per le spese tecniche mensile (12 mesi per 9 anni)	599,86 €

- Che si intende liquidare le spese tecniche dal 01/07/2023 e fino al mese di dicembre 2023 e pertanto per il secondo semestre quindi per sei mesi;

- Che la gestione degli impianti di pubblica illuminazione risulta essere stata eseguita regolarmente a tutto il 30/06/2023 così come certificato emesso dal DEC;

Dato atto:

- Che con D.G.C. n° 65/19 è stato approvato il Regolamento Comunale per la "Determinazione, la ripartizione e l'erogazioni degli incentivi per l'espletamento delle funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/16"
- Che ai sensi dell'art. 5 del predetto Regolamento, l'aliquota da corrispondere ai dipendenti per l'annualità 2022 ai sensi dell'art. 113 comma 4 del D.Lgs. 50/16 per le mansioni svolte è pari a € 599,86 per mese di gestione
- Che ai sensi dell'art. 7 del predetto regolamento, l'aliquota di cui al punto B.2.1. del quadro economico risulta essere così ripartito:

TABELLA B- SERVIZI

FUNZIONE	ALIQUTA PERCENTUALE
Responsabile del Procedimento	50%
Collaboratori RUP	10%
Direttore dell'Esecuzione (DEC)	20%
Assistente al Dec	10%
Verifica di conformità e/o Certificato Regolare Esecuzione	10%

- Che per il servizio di gestione è stato assunto per l'annualità 2023 è stato assunto l'impegno nr. 28 per € 561.976,13
- Che l'importo da riconoscersi risulta essere dunque così determinato:

- dipendente matricola 053 : € 599,86 x 6 mesi = € 3.599,16
- € 3.599,16 x (50+10)% = € 3.599,16 x 60% = 2.159,50 ;

si propone di pagare e liquidare la somma complessiva di € 2.159,50 al suddetto dipendente secondo la seguente ripartizione:

Importo	CPDEL	IRAP	Totale
	23,80%	8,50%	
1632,27	388,48	138,74	2.159,50

- Imputare la spesa al capitolo 1018 impegno nr. 28

Ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 7 del D.P.R. 62/13, non sussistono condizioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, all'adozione del presente provvedimento.

Il Tecnico Istruttore
Ing. Pasquale Villamano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, fa propria l'istruttoria predisposta dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza:

ATTESTATA – ai sensi dell'art. 47-bis del D.lgs 267/2000, recato dall'art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012 – la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della formazione dell'atto;

ATTESTATA, altresì, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale (prot.18/2014) :

- 1) La coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del provvedimento;
- 2) La conformità dell'atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di programmazione e di indirizzo.
- 3) L'assenza, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 7 del D.P.R. 62/13, di condizioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, all'adozione del presente provvedimento;

DETERMINA

Di procedere all'adozione del presente provvedimento a contrarre ai sensi delle legge 241/90, ovvero:

1. Di liquidare e pagare a favore del dipendente dipendente matricola 053 l'importo complessivo di € 2.159,50 così ripartito:

Importo	CPDEL	IRAP	Totale
	23,80%	8,50%	
1632,27	388,48	138,74	2.159,50

2. Imputare la spesa di € 2.159,50 all'imp. 28/2023 capitolo 1018;
3. Trasmettere il suddetto Atto all'AEF per gli adempimenti consequenziali;
4. Disporre la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento e/o destinatari di pubblicità per disposizione di legge o regolamentare;
5. Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web istituzionale;
6. Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nella sezione "Amministrazione trasparente" sottosezione "bandi di gara e contratti" ai sensi dell'art. 1 co. 32 L. 190/12.

Il Responsabile Settore LL.PP.
Ing. Giovanni Napoli

